
平成31年3月25日

会員の皆様へ

レイカディア大学同窓会近江八幡支部

支部長　長谷部森彦

地域活動のご案内（お願い）

日ごとに春めいてまいりましたが、会員の皆様におかれましてはお元気でお過ごしの事と

存じます。平素は同窓会活動にご支援・ご協力いただき大変ありがとうございます。

さて、近江八幡支部での地域活動（ボランティア活動）を始めて2年が経過し、少しずつ

ではありますが、活動資金の確保や道具等の購入も進めています。

この度、新年度に向けての活動参加のご案内をいたします。会員相互のコミュニケーショ

ンの場としても、皆様お誘い合わせてご参加をいただければ幸甚です。

この活動は会員の皆様の意思での参加とし、決して強制するものではなく、毎回必ず参加

が必要という事でもありません。ご都合の良い日時にご参加いただければ結構です。又、作

業の負荷は軽・中程度で、参加いただいた方はボランティア保険に一括加入します。（地域

活動会計にて負担）

平成31年度同窓会地域活動に参加していただける方は、下記に必要事項をご記入の上4

月6日（土）までに地区役員へご提出下さい。現在参加されている方もご提出をお願いしま

す。（メールでご提出の場合は事務局（荻原）までお願いします。Odhara＠gold．ocn．ne．jp）

※先にメールで案内の通り、今年度の地域活動の集い（年次総会と懇親会）を3月29日（金）に休暇村で開催します。

活動内容

①　湖岸道路沿いの桜の管理と美化活動（運動公園～水茎干拓土地改良区事務所）
・リーダー：辻　純男さん（島）

・作業内容二下枝の伐採・整理・集積、防腐剤塗布、殺虫剤散布、ゴミ拾い、他

・作業用具：鋸、勇定ばさみ、火ばさみ、他

※鋸は8本用意しています。又、チエンソーでの作業は原則として考えていません。
・活動日（予定）：毎月第2月曜日と第4金曜日、時間：9：00～11：30

②　白鳥川沿いに花の埴栽（サンロード～官庁街通り間の約300mの区間の遊歩道両側）
・リーダー：長谷部　森彦さん（金田4）

■作業内容：ひまわり・コスモス・寒咲花菜・スイセンの植栽管理、路肩の除草

・作業用具：移植ごて、かま、他

※草刈り機をお持ちの方はお願いします。
・活動日（予定）：毎月第2木曜日と第3土曜日、時間：9：00～11：30

以上、
切り取り線

平成31年度同窓会地域活動（ボランティア活動）に参加します

地区名　　　　　　　氏名

（参加する活動に○印を記入）

①「湖岸道路沿いの桜の管理」と美化活動に参加

②「白鳥川沿いに花の植栽」（名称：はなの会）に参加

③　①②両方の活動に参加


